АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2013.

       № 309

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчёта о реализации

Долгосрочной городской целевой
программы по обеспечению пожарной
безопасности и защите населения
и территорий муниципального

образования «Город Новошахтинск»
от чрезвычайных ситуаций
на 2011-2014 годы за 2012 год,

за весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. №755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы, утвержденной постановлением Администрации города от 08.10.2010. №1423 «Об утверждении Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям»

Приложение № 1                                                                                                                                              к постановлению

Администрации города

от 28.03.2013. № 309

Отчет

о реализации Долгосрочной городской целевой программы
по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий
муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций
на 2011-2014 годы за 2012 год, за весь период действия программы

 (далее - отчет)

Раздел I.

Основные результаты Долгосрочной городской целевой программы
по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий
муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций
на 2011-2014 годы
(далее – программа)

1. В результате выполнения задач по обеспечению пожарной безопасности:

1.1. Муниципальным бюджетным учреждением города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее - МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»):

выполнены монтажные работы «Установка автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре;

выполнены проектно-сметные работы для монтажа узла учета тепловой энергии и теплоносителя;

приобретен и установлен узел учета тепловой энергии и теплоносителя;

авторазливочная станция АРС-14 оснащена оборудованием оповещения - светоаккустической сигнальной установкой;

на окончание восстановления авторазливочной станции АРС-14 приобретены хозтовары и автозапчасти в соответствии с программными мероприятиями.

1.2. Отделом образования Администрации города:

выполнено техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации в учреждениях образования города Новошахтинска.

1.3. Муниципальным бюджетным учреждением «Стадион Западный» города Новошахтинска:

выполнена разработка проектно-сметной документации и экспертиза по установке автоматической пожарной сигнализации.

2. Для обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций аварийно-спасательное формирование при МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» оснащено:

дыхательными аппаратами;

фонарями налобными;

гидроцилиндром одноштоковым;

комбинированными ножницами ручными КНР-80;

шлем-масками Panorama Nova к дыхательным аппаратам;

компрессором мобильным;

светоаккустическими установками;

бензопилой;

подвесным лодочным мотором.

Раздел II.

Меры по реализации программы

На реализацию программы в 2012 году предусмотрено первоначальным планом    1 587,5 тыс.руб., уточненные ассигнования составили 1 515,9 тыс.руб., фактически израсходовано 1 092,1 тыс.руб. Несоответствие уточненных ассигнований первоначальному плану связано с уменьшением бюджетных ассигнований на реализацию программы в декабре 2012 г. на сумму 71,6 тыс.руб. в связи с оптимизацией бюджетных средств.

В 2012 году внесено 1 изменение в программу постановлением Администрации города от 15.03.2012. №191 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 08.10.2010. №1423». Внесение изменений обусловлено необходимостью уточнения объемов финансирования мероприятий по реализации программы с учетом возможностей городского бюджета и принятием нормативных правовых актов города по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации программы) приведен в приложении №1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации программы за отчётный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведена в приложении №2 к настоящему отчету.

Раздел IV.

Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы нет.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                        Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчёту о результатах реализации Долгосрочной
городской целевой программы по обеспечению
пожарной безопасности и защите населения
и территорий муниципального образования

«Город Новошахтинск»  от чрезвычайных ситуаций

на 2011-2014 годы за 2012 год, за весь

период действия программы

Отчет

о реализации  программы за 2012 год (за весь период реализации программы)

                                                                                                                                                                                                     (тыс.руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответст-

вии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено
 (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их
неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной
 бюджет
	бюджет

города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего

по программе

	1 587,5
	0
	0
	1 587,5
	0
	1 515,9
	0
	0
	1 505,9
	10
	1 092,1
	0
	0
	1082,1
	10
	0

	1.1.
	Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	1 129,1
	0
	0
	1 129,1
	0
	1059
	0
	0
	1 049
	10
	959,1
	0
	0
	949,1
	10
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.1.
	Монтаж системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре в здании МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	169,9
	0
	0
	169,9
	0
	89,8
	0
	0
	89,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	сложившаяся экономия средств

	1.1.2.
	Выполнение проектно-сметных работ для монтажа узла учета тепловой энергии и теплоносителя

	28
	0
	0
	28
	0
	28
	0
	0
	28
	0
	28
	0
	0
	28
	0

	1.1.3.
	Приобретение и монтаж узла учета тепловой энергии и теплоносителя

	100
	0
	0
	100
	0
	100
	0
	0
	100
	0
	100
	0
	0
	100
	0

	1.1.4.
	Разработка проектно-сметной документации и экспертиза по установке автоматической пожарной сигнализации

	10
	0
	0
	10
	0
	20
	0
	0
	10
	10
	10
	0
	0
	0
	10

	1.1.5.
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации

	700
	0
	0
	700
	0
	700
	0
	0
	700
	0
	700
	0
	0
	700
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.6.
	Оснащение авторазливочной станции АРС-14 комплектующими (светоаккустическая сигнальная установка, лебедка электрическая автомобильная, компрессор, пуско-зарядное устройство и лестница)

	22
	0
	0
	22
	0
	22
	0
	0
	22
	0
	22
	0
	0
	22
	0

	1.1.7.
	Приобретение хозтоваров и автозапчастей для восстановления авторазливочной станции АРС-14
	99,2
	0
	0
	99,2
	0
	99,2
	0
	0
	99,2
	0
	99,1
	0
	0
	99,1
	0

	2.

2.1.
	Перечень мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

Оснащение
аварийно-спасательного формирования при МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	458,4
	0
	0
	458,4
	0
	456,9
	0
	0
	456,9
	0
	133,0
	0
	0
	133,0
	0

	2.1.1.
	Приобретение комбинированных ножниц ручных (КНР -80)
	85
	0
	0
	85
	0
	84,5
	0
	0
	84,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отсутствие финансовых средств на оплату

	2.1.2.
	Приобретение фонарей налобных (облик)
	5,8
	0
	0
	5,8
	0
	5,8
	0
	0
	5,8
	0
	5,8
	0
	0
	5,8
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2.1.3.
	Приобретение дыхательных аппаратов
	33,5
	0
	0
	33,5
	0
	33,5
	0
	0
	33,5
	0
	33,5
	0
	0
	33,5
	0

	2.1.4.
	Приобретение гидроцилиндра одноштокового
	80
	0
	0
	80
	0
	74,5
	0
	0
	74,5
	0
	74,5
	0
	0
	74,5
	0

	2.1.5.
	Приобретение шлем-маски Panorama Nova к дыхательному аппарату
	19,2
	0
	0
	19,2
	0
	19,2
	0
	0
	19,2
	0
	19,2
	0
	0
	19,2
	0

	2.1.6.
	Приобретение компрессора мобильного
	186
	0
	0
	186
	0
	92,5
	0
	0
	92,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Экономия средств и отсутствие финансовых средств на оплату

	2.1.7.
	Приобретение металлокомпозитных баллонов к дыхательным аппаратам
	48,9
	0
	0
	48,9
	0
	13,6
	0
	0
	13,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отсутствие финансовых средств на оплату

	2.1.8.
	Приобретение светоаккустических установок
	0
	0
	0
	0
	0
	46,0
	0
	0
	46,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отсутствие финансовых средств на оплату

	2.1.9.
	Приобретение бензопилы
	0
	0
	0
	0
	0
	14,8
	0
	0
	14,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отсутствие финансовых средств на оплату

	2.1.10.
	Приобретение подвесного лодочного мотора
	0
	0
	0
	0
	0
	72,5
	0
	0
	72,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отсутствие финансовых средств на оплату

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                              Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчёту о реализации Долгосрочной городской
целевой программы по обеспечению пожарной
безопасности и защите населения и территорий
муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы
за 2012 год, за весь период действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации  программы

за отчетный 2012 финансовый год и весь период реализации 2011-2014 годов

	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения*
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011 год

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011 год
	Отклонение от планового значе-ния (про-центов) (+,-)
	2012 год
	Отклонение от планового значе-ния (про-центов) (+,-)
	2013 год
	Отклонение от планового значе-ния (про-центов) (+,-)
	2014 год
	Отклонение от планового значе-ния (про-центов) (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Снижение
количества
пожаров
	%

	100
	уменьшение на 1% от базового показателя
	уменьшение на 1,5% от базового показателя
	уменьшение на 2% от базового показателя
	100
	0
	95,1
	-3,9
	-
	-
	-
	-

	2.
	Увеличение
количества
выездов по
оказанию помощи населению
	%
	119
	увеличе-

ние на

21% от базового показателя
	увеличе-
ние на

23% от базового показателя
	увеличе-
ние на

25% от базового показателя
	100
	+19
	151,6
	+30,6
	-
	-
	-
	-

*% от базового показателя 2010 года, где количество пожаров составило 102, количество выездов по оказанию помощи населению – 525.

Управляющий делами Администрации города                                                                                                                   Ю.А. Лубенцов